
MANN 
Iceland gib 
Liechtenstein 

Norway grants 

  

Dohoda o poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu 

České republiky určených na předfinancování výdajů iniciativy 

Česká republika — Ministerstvo kultury, 
se sídlem Maltézské náměstí 1, Praha 1, PSČ 11811, 

  

IČ: 00023671, 
V NE e CNB Praha, 1, „číslo t účtu 19- -3424001/0710, em 

nstoupena SO TWO Dc CAU Gp ID UT X IN NIU   
(dále také jako n nebo „Ministerstvo kultury“) 

Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace, 

se sídlem Bratislavská 246/67, 602 00 Brno — Zábrdovice 

iČ: 71239812, 
zastoupené d SENA ecce Rp er c m MM p ee 

(dále také jako „příjemce dotace“ nebo „konečný příjemce Y 

T 

  

uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 62/2001 Sb., o 

hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 

tuto 

Dohodu o poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu České republiky určených 

na předfinancování výdajů iniciativy 

(dále jen „Dohoda“) 

Vzhledem k tomu, že 

1. Ministerstvo kultury je ústředním orgánem státní správy pro umění, kulturně výchovnou činnost, 

kulturní památky, pro věci církví a náboženských společností, pro věci tisku, včetně vydávání 

neperiodického tisku a jiných informačních prostředků, pro rozhlasové a televizní vysílání, nestanoví-li 

zvláštní zákon jinak, dále pro provádění autorského zákona a pro výrobu a obchod v oblasti kultury; 

2.. Muzeum romské kultury je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem kultury; 

3. Muzeum romské kultury podalo žádost o dotaci z Finančních mechanismů EHP (Program Lidská práva) 

k iniciativě dle čl. I. této Dohody; 

4. Dopisem ředitelky odboru Mezinárodních vztahü Eis3f— VE arse Se TÁ 
č.j. MF-5079/2023/5804-4 bylo rozhodnuto o poskytnutí finančních prostředků z Fondů Norska 2014- 

2021 (v programu Lidská práva) na realizaci iniciativy „Rozšíření spolupráce CRSP a EWC v rámci 

vzdělávacích programů a výměna zkušeností s Romano kher voblasti komunitní činnosti a 

odškodňování romské menšiny“, jakož i stanoveny podmínky pro poskytnutí finančních prostředků, 

které jsou promítnuty do této Dohody; 

    

5. Vintencích výsledku posouzení žádosti o grant na iniciativu „Rozšíření spolupráce CRSP a EWC v rámci 

vzdělávacích programů a výměna zkušeností s Romano kher voblasti komunitní činnosti a 

odškodňování romské menšiny“ ze dne 13.2.2023, č.j. MF-5079/2023/5804-2, který je přílohou č. 2



této Dohody a v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, jsou na realizaci iniciativy dle 

čl. I. této Dohody poskytnuty finanční prostředky z Fondů Norska 2014 - 2021 v celkové maximální výši 

330 074 CZK (slovy: tři sta třicet tisíc sedmdesát čtyři korun českých), tj. 100 % celkových způsobilých 

výdajů iniciativy (dále jen „Dotace“); 

6. Dotace bude příjemci dotace poskytnuta ve formě finančních prostředků ze státního rozpočtu České 

republiky určených na předfinancování výdajů iniciativy; 

7.. Obě smluvní strany písemně potvrdily přijetí podmínek poskytnutí finančních prostředků; 

8. Celkový rozpočet iniciativy činí 330 074 CZK (slovy: tři sta třicet tisíc sedmdesát čtyři korun českých) a 

Ministerstvo kultury je připraveno tyto náklady předfinancovat. 

I. 

Předmět Dohody 

Specifikace iniciativy a její financování, 

účelové určení Dotace 
  

Číslo iniciativy: 
  

„Rozšíření spolupráce CRSP a EWC v rámci vzdělávacích programů a výměna 

  

Název iniciativy: | zkušeností s Romano kher v oblasti komunitní činnosti a odškodňování romské 

„menšiny“ 

Celková výše Dotace: 330 074 CZK 
  

Účelu iniciativy musí být dosaženo do: 30.6.2023 
  Lhůta pro realizaci 

  Oprávněnost souvisejících výdajů: | 13.2.2023 až 30.9.2023 
    

  

1. Účelem iniciativy, na kterou je poskytovaná částka určena, je posílení bilaterálních vztahú dle žádosti o 

finanční prostředky z Bilaterálního fondu. 

2. Dotace se poskytuje výhradně za účelem úhrady výdajů na předfinancování realizace iniciativy a za 

podmínek, které jsou specifikovány v příloze č. 1 Dohody. 

3. Náklady na řešení iniciativy se proúčely této Dohody rozumí náklady vynaložené příjemcem v přímé 

souvislosti s realizací iniciativy ve Ihůtě pro její realizaci. 

4. Případná změna položek použití Dotace nebo účelu použití Dotace je možná pouze na základě dále 

uvedených podmínek. 
  

  

  

Spolufinancování: Dotace: 

Celkem max.: 0 CZK Celkem max.: 330 074 CZK 

Podíl Spolufinancování na Podíl Dotace na 

financování iniciativy 0 financování iniciativy 100 

(v % jako max. podil): (v % jako max. podíl):       
  

Prostředky z Dotace budou poskytovány v CZK za podmínek dle této Dohody.   
  

 



I. 

Financní toky 

. Dotace bude poskytnuta v ramci predfinancovani vydajà iniciativy z rozpoctové kapitoly Ministerstva 

kultury v maximální roční výši dle odst. 2 tohoto článku Dohody. Ministerstvo kultury zajistí po celou 

dobu implementace iniciativy, tzn. do 30.9.2023, úplné předfinancování oprávněných výdajů, které 

souvisejí s realizací iniciativy. Ministerstvo kultury uvolní nejpozději do 30-ti dnů finanční prostředky na 

základě konečným příjemcem předkládané a Ministerstvem kultury odsouhlasené průběžné fakturace 

za provedené práce (dodávky, služby). Tyto musí být v souladu s Pokynem Národního kontaktního 

místa pro způsobilé výdaje EHP a Norských fondů 2014-2021. Příjemce dotace je povinen uvolněné 

finanční prostředky převést na svůj účet určený pro financování iniciativy. Příjemce dotace je povinen 

vystavovat Monitorovací zprávy / Žádosti o platby poskytovateli dotace (Ministerstvo financí), na 

jejichž základě budou Ministerstvu kultury finanční prostředky zpětně propláceny. 

. Rozpis podpory: 

  

Spolufinancování Dotace: 
  

  Do 31.12.2023 0 CZK Do 31.12.2023 330 074 CZK           

I. 

Práva a povinnosti příjemce dotace 

Příjemce Dotace je povinen dodržovat podmínky poskytnutí finančních prostředků stanovené v příloze 

č. 1 této Dohody. 

Porušení povinností stanovených v této Dohodé a jejich prílohách je porušením rozpočtové kázné 

podle 8 44 odst. 1, písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, a má za následek odvod za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení 8 44a odst. 4 písm. 

a) nebo 8 44a odst. 4 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Ministerstvo kultury je povinno po ukončení iniciativy finanční prostředky Dotace vypořádat v souladu 

se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, a s vyhláškou 

č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání se státním rozpočtem, 

státními finančními aktivy nebo Národním fondem. Příjemce Dotace se zavazuje Ministerstvu kultury 

poskytnout v rámci tohoto vypořádání nezbytnou součinnost. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

Dohodu je možné měnit pouze uzavřenými vzestupně číslovanými dodatky k této Dohodě. 

Smluvní strany jsou oprávněny písemně zrušit tuto Dohodu. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a 

to do doby splnění jejího účelu a předmětu.. 

Nedílnou součástí této Dohody tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1— Podmínky poskytnutí finančních prostředků 

Příloha č. 2— Výsledek hodnocení žádosti o grant 

Příloha č. 3— Oprava období způsobilosti výdajů 

Příloha č. 4— Tabulka snížených odvodů



4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží dva stejnopisy. 

5. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

VPraze dne: 22. B.A V Brně dne: 

    



Příloha č. 1— Podmínky poskytnutí finančních prostředků 

I. 

Podmínky vyplývající z podmínek poskytnutí finančních prostředků 

Na podmínky poskytnutí finančních prostředků se analogicky použijí ustanovení o poskytnutí dotací dle 

zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dáie jen „Rozpočtová pravidla“). 

Konečný příjemce bude při realizaci iniciativy postupovat vsouladu s platnými českými právními 

předpisy, podmínkami uvedenými v této Dohodě a těchto Podmínkách a čl. 8.8 Nařízení o implementaci 

Finančního mechanismu EHP 2014 — 2021. 

Konečný příjemce je povinen splnit účel iniciativy uvedený včl. I. Dohody v oddílu „Účelové určení 

dotace“, a tuto iniciativu je konečný příjemce povinen realizovat ve lhůtě dle oddílu „Lhůta pro 

realizaci“ v čl. I. Dohody. 

Konečný příjemce je oprávněn požadovat proplacení pouze způsobilých výdajů iniciativy v souladu se 

schválenou žádostí o iniciativu, a to maximálně v částce 330 074 Kč. 

Konečný příjemce je povinen neprodleně oznámit poskytovateli dotace veškeré skutečnosti nebo 

změny, které mají nebo mohou mít vliv na plnění iniciativy a na povinnosti, které vyplývají z této 

Dohody nebo Podmínek poskytnutí finančních prostředků. 

a) Změny, které mají vliv na právní akt a musí být předloženy datovou zprávou: 

- prodloužení data splnění účelu iniciativy (žádost o změnu musí být předložena minimálně 10 

pracovních dní před skončením původního data pro dosažení účelu iniciativy a současně musí být 

do tohoto data i schválena poskytovatelem finančních prostředků; v odůvodněných případech 

může být lhůta zkrácena); 

- prodloužení data způsobilosti výdajů (žádost o změnu musí být předložena ex-ante, minimálně 10 

pracovních dní před skončením původního data způsobilosti výdajů a schválena poskytovatelem 

finančních prostředků do původního data způsobilosti výdajů; v odůvodněných případech může být 

lhůta zkrácena); 

- změna statutárního orgánu příjemce finančních prostředků; 

- změna bankovního účtu. 

b) Změny vyžadující ex-ante schválení poskytovatelem finančních prostředků (schválení před realizací 

aktivit, kterých se změna týká) a musí být předloženy datovou zprávou: 

- implementace nových aktivit/vytvoření nových položek vrozpočtu iniciativy (celková výše 

schválených finančních prostředků se nemění; žádost musí být předložena nejpozději 10 

pracovních dní před realizací aktivit, na které se změna vztahuje; v odůvodněných případech může 

být lhůta zkrácena). 

c) Změny, které budou uvedeny a zdůvodněny ex-post v rámci monitorovací zprávy: 

- změny vrámci schválených položek rozpočtu (např. změny jednotkových cen, přesuny mezi 

položkami); 

- nezbytné změny ve složení účastníků iniciativy z důvodu nepředvídatelných okolností (např. 

nemoc). 

Veškerá odpovědnost za realizaci iniciativy je delegována z poskytovatele dotace na konečného 

příjemce. 

Konečný příjemce je povinen předložit poskytovateli finančních prostředků monitorovací zprávu, 

včetně žádosti o platbu ve lhůtě 1 měsíce po splnění účelu iniciativy. Zpráva bude předložena 

elektronicky na adresu czpAmfer.cz. Formulář monitorovací zprávy bude zaslán elektronicky na adresu 

kontaktní osoby.



10. 

11. 

12. 

33. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

Konečný příjemce je povinen poskytnout poskytovateli dotace veškeré informace nezbytné jak pro 

průběžné sledování realizace iniciativy, tak i pro její závěrečné vyhodnocení. 

Konečný příjemce je povinen, za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Dohody nebo 

Podmínek poskytnutí finančních prostředků, vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se 

k realizaci iniciativy, poskytnout veškeré doklady vztahující se k realizaci iniciativy, umožnit průběžné 

ověřování souladu údajů o realizaci iniciativy uváděných ve zprávách o realizaci iniciativy se skutečným 

stavem v místě její realizace a poskytne součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, 

příp. jejich zmocněncům. 

Konečný příjemce je povinen při realizaci iniciativy vytvořit vnitřní kontrolní systém. 

Konečný příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a 

nákladech v souvislosti s iniciativou podle platných českých právních předpisů, a to tak, aby byly 

veškeré výdaje související s iniciativou jednoznačně identifikovatelné jako výdaje Bilaterálního fondu. 

Konečný příjemce je při realizaci iniclativy povinen zadávat veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Konečný příjemce je při realizaci iniciativy povinen zadávat veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s 

5 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s Pokynem pro VZMR. 

Konečný příjemce je povinen uchovávat veškeré dokumenty související s realizací iniciativy v souladu 

s právními předpisy České republiky, nejméně však po dobu deseti let od 1. ledna následujícího po 

schválení závěrečné zprávy o iniciativě ze strany Zprostředkovatele Bilaterálního fondu, minimálně však 

do 31.12.2030. 

Konečný příjemce souhlasí s užíváním údajů o iniciativě v informačních systémech a účetnictví pro účely 

administrace EHP a Norských fondů 2014-2021. 

Konečný příjemce se zavazuje, že všechny informace předávané poskytovateli dotace a subjektům 

zapojeným do implementace iniciativy budou vždy úplné a pravdivé. 

Konečný příjemce se zavazuje, že nebude v průběhu realizace iniciativy čerpat na tytéž výdaje jiné 

finanční prostředky z jiných finančních zdrojů nebo veřejných prostředků tak, aby nedošlo k duplicitě 

financování. Pokud byl určitý výdaj uhrazen z poskytnutých finančních prostředků pouze z části, týká se 

ustanovení podle předchozí věty pouze této části výdaje. 

Konečný příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele finančních prostředků o podezření 

na nesrovnalosti zjištěné při realizaci iniciativy. 

Nesrovnalostí se rozumí porušení: 

- právního rámce EHP a Norských fondů 2014 — 2021; 

- ustanovení právních předpisů Evropské unie; 

- ustanovení národní legislativy ČR, 

které ovlivňuje nebo ohrožuje jakoukoliv fázi implementace, například nezpúsobilými nebo 

neúměrnými výdaji. 

Konečný příjemce je povinen informovat poskytovatele finančních prostředků o všech kontrolách nebo 

monitorování iniciativy vykonaných jinými subjekty, jejich výsledcích a o navržených opatření k nápravě 

a o přijetí a splnění těchto opatření k nápravě. 

Konečný příjemce je povinen dodržovat pravidla publicity v souladu se schválenou žádostí a 

schvalovacím dopisem. 

Konečný příjemce je povinen plnit další specifické podmínky uvedené v Dopise o schválení realizace 

iniciativy a v těchto Podmínkách. 

Konečný příjemce bere na vědomí, že po proplacení způsobilých výdajů (z finančních prostředků, 

určených na realizaci iniciativy a předfinancovaných z rozpočtu Ministerstva kultury), budou finanční 

prostředky Ministerstvu kultury zpětně proplaceny Ministerstvem financí na základě předložených 

monitorovacích zpráv, včetně žádostí o platbu, zpracovaných konečným příjemcem a schválených



23. 

poskytovatelem dotace, a to ve výši odpovídající žádostem o platbu, maximálně však do výše 330 074 

CZK. 

Konečný příjemce bere na vědomí, že v případě závažného pochybení na straně konečného příjemce je 

Ministerstvo kultury oprávněno, na nezbytně nutnou dobu, pozastavit vyplácení veškerých plateb. 

I. 

Další podmínky pro poskytování finančních prostředků z Dotace 

a ze Spolufinancování, povinnosti konečného příjemce 

Konečný příjemce odpovídá za účelné, hospodárné a efektivní vynakládání poskytnutých finančních 

prostředků. 

Konečný příjemce je povinen oznámit písemně MK změnu všech identifikačních údajů v průběhu 

období, na které byly finanční prostředky poskytnuty, a to do 14 dnů od této změny. 

Konečný příjemce vrátí všechny poskytnuté prostředky neprodleně po zjištění nemožnosti realizace 

iniciativy. 

V případě porušení povinností uvedených vtěchto Podmínkách rozhodne poskytovatel finančních 

prostředků o nápravném opatření, o nevyplacení finančních prostředků/části finančních prostředků 

nebo vydá výzvu k navrácení finančních prostředků/části finančních prostředků, 

Konečný příjemce akceptuje, že porušení povinností stanovených v těchto Podmínkách je porušením 

rozpočtové kázně podle $ 44, odst. 1, písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Za porušení nebo nesplnění povinností stanovených v části I., v bodech 3, 4, 17 následuje podle $ 44a 

odst. 4 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 

snížený odvod v částce, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň. 

Za porušení nebo nesplnění povinností stanovených v části I., v bodech 5, 5a, 5b, 5c, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 a 21 následuje podle $ 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel, snížený 

odvod včástce, vyplývající z procentního rozmezí nebo pevného procentního podílu uvedeného 

v Tabulce snížených odvodů (Příloha č. 4 Dohody).



Příloha č. 2— Výsledek hodnocení žádosti o grant



MINISTERSTVO FINANCÍ 

5804 - odd. Centrum pro zahraniční pomoc - 
„příprava a a koordinace 

M ds XE DUET 

A       

PID: MFCRDXBJJE 
Č. „| MF- 5079/2023/5804-2 

Muzeum romské kultury uate ta 
Bratislavska 246/67 

602 00 Brno - Zabrdovice 

  

Praha 13. 2. 2023 

Výsledek hodnocení žádosti o grant k financování bilaterální iniciativy „Rozšíření 
spolupráce CRSP a EWC v rámci vzdělávacích programů a výměna zkušeností s 
Romano kher v oblasti komunitní činnosti a odškodňování romské menšiny“ z Fondu 
pro bilaterální spolupráci na programové ürovni (Programme Bilateral Ambitions) 
v rámci programu Lidská práva, Inkluze Romů a domácí a genderově podmíněné násilí, 
Norské fondy 2014 - 2021 

Vážená paní ředitelko, 

dovolte mi Vás informovat, že Vámi předložená Žádost o grant k financování bilaterální 
iniciativy s názvem „Rozšíření spolupráce CRSP a EWC v rámci vzdělávacích programů a 
výměna zkušeností s Romano kher v oblasti komunitní činnosti a odškodňování romské 
menšiny“ (dále jen ,iniciativa") z Fondu pro bilaterální spolupráci na programové úrovni 
(Programme Bilateral Ambitions) v rámci programu Lidská práva, inkluze Romů a domácí 
a genderově podmíněné násilí podpořeného Norskými fondy 2014 - 2021 byla 

SCHVÁLENA. 

Maximální výše grantu činí 330 074 Kč. 

Výdaje předmětné iniciativy jsou způsobilé od 13. 2. 2021 do 30. 9. 2023. 
V odůvodněných případech může být způsobilost výdajů na základě žádosti příjemce 
grantu a jejím schválení ze strany Zprostředkovatele programu přiměřeně prodloužena. 

V návazností na tento dopis Vám bude vydán právní akt o přidělení finančních „prostředků 
{dale jen „právní akt). „Kontaktní osobou | pro účely s právního aktu je = "n ZBO AU 

EPA sd MOD Leek FOTA Te Ex di Mz , ut. xh. Anu VY RUE s E 7 2 DER s ie a 

E ee SURE WA d e email: es egre     Tia ca 

Před zahájením realizace iniciativy je nutné prostudovat si Pokyn pro žadatele a konečné 

  

příjemce — | bilaterální ambice a vpřípadě nejasností či dotazů kontaktovat 
Zprostředkovatele programu. Postup realizace iniciativy bude nutné dokladovat v rámci 

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 

e-mail: podatelna Amfcr.cz 

Telefon. +420 257 041 111 

Fax: +420 257 042 788 

 



závěrečné O: „zprávy. Kontaktní osobou pro obsahovou část monitorovací 

    

        
      

  

  

za 

zprávy je KE CA ey ee BRIG, email 
Sgen KANA gue. E a P aes " konlakéní“ pro finanční část 

rr 
2t gn EE E monitorovací zprávy je ise SES as Su hu sre i2 email Ga uen gee xc 

   

B 
  

V souvislosti srealizací této iniciativy bych Vás rovněž ráda upozornila na nutnost 
zajištění publicity v souladu se žádostí. V rámci publicity předpokládáme z Vaší strany 
minimálně uveřejnění související fotodokumentace a souhrnné informace o realizaci 
iniciativy na Vašich webových stránkách, a to spolu s logy Norských fondů (ke stažení na 
www.eeagrants.cz/cs/zakladni-informace/propagace) a doplněnou informací o financování 
iniciativy z Norských fondů 2014-2021. 

Veškeré způsobilé výdaje Vám budou přiznány ex-post na základě předložené žádosti 
o platbu včetně účetních dokladů a závěrečné monitorovací zprávy, které budou 
schváleny Zprostředkovatelem programu. Všechny účetní doklady musí být označeny 
textem „Podpořeno z Norských Fondů 2014-2021“ nebo obdobným textem. 

S pozdravem 

  
  

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 . ID datové schránky: xzeaauv 
e-mail: podatelna@mfcr.cz 

Telefon: +420 257 041 111 
Fax: +420 257 042 788



Příloha č. 3— Oprava období způsobilosti výdajů



MINISTERSTVO FINANCÍ 

5804 - odd. Centrum pro zahraniční pomoc - 
ERU a koordinace 

T ké ES 
Td re E. 

   Z n OR Ri PID: MFCRDXBSCB 
PEOR A A Ah Č. j.: MF-5079/2023/5804-3 

* n Misc Sa edi Muzeum romské kultury Zpracovatel sos Sk 
Bratislavská 246/67 

602 00 Brno - Zábrdovice 

Praha 21. 2. 2023 

Oprava období způsobilosti výdajů bilaterální iniciativy „Rozšíření spolupráce CRSP a 
EWC v rámci vzdělávacích programů a výměna zkušeností s Romano kher v oblasti 
komunitní činnosti a odškodňování romské menšiny“ podpořené z Fondu pro bilaterální 
spolupráci na programové úrovní (Programme Bilateral Ambitions) v rámci programu 
Lidská práva, inkluze Romů a domácí a genderově podmíněné násilí, Norské fondy 2014 
- 2021 

Vážená paní ředitelko, 

v návaznosti na dopis (č.j. MF-5079/2023/5804-2) ze dne 13. 2. 2023, ve kterém jsem Vás 
informovala o schválení žádosti o grant k financování bilaterální iniciativy s názvem 
„Rozšíření spolupráce CRSP a EWC v rámci vzdělávacích programů a výměna zkušeností 
s Romano kher v oblasti komunitní činnosti a odškodňování romské menšiny“ z Fondu pro 
bilaterální spolupráci na programové úrovní (Programme Bilateral Ambitions) v rámci 
programu Lidská práva, inkluze Romů  adomácí a genderově podmíněné násilí 
podpořeného Norskými fondy 2014 — 2021, opravuji období způsobilosti výdajů 
předmětné iniciativy na 13. 2. 2023 — 30. 9. 2023. 

Ostatní ustanovení výše uvedeného schvalovacího dopisu se nemění. 

S pozdravem 

  
Ministerstvo financi, Letenská 15, 118 10, Praha 1 

  
Telefon: +420 257 041 11 111 

Fax: +420 257 042 788



Příloha č. 4— Tabulka snížených odvodů



  

Tabulka snížených odvodů za porušení podmínek poskytnutí 

finančních prostředků 
  

Typ porušení Snížený odvod 
  

Nearchivování veškeré dokumentace spojené s 

implementací iniciativy v souladu s Pokynem 

BF/právním aktem 

0-2 % celkové částky 

finančních prostředků 

  

15-30% celkové částky 

R NY, "UN finančních prostředků 
Nezajištění řádného účtování o veškerých p 

příjmech a výdajích dle platných právních 0-5% celkové částky finančních 

předpisů ČR prostředků v méně závažných 
případech 

  

25-30% celkové částky 
Nevytvoření podmínek k provedení kontroly finančních prostředků 

realizace iniciativy a neposkytnutí potřebné o 2 0. 

součinnosti. Nevytvoření vnitřního kontrolního 0-5% celkové částky finančních 
systému prostředků v méně závažných 

případech 
  

100% částky finančních 

prostředků použitých na 

financování konkrétní aktivity 

v případě úmyslného jednání, 

vážně poškozujícím realizaci 
Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných iniciativy 

informací souvisejících s iniciativou Poskytovateli 
finančních prostředků 25-30% částky finančních 

prostředků použitých na 

financování konkrétní aktivity 

0-5% částky finančních 

prostředků použitých na 

financování konkrétní aktivity 

v méně závažných případech 
  

25-30% celkové částky 
Nepromítnutí podmínek poskytnutí finančních finančních prostředků 

prostředků do právního aktu, jímž poskytne o v 0) 

zřizovatel příspěvkové organizace prostředky na | 0-5% celkové částky finančních 
financování iniciativy konečnému příjemci prostředků v méně závažných 

případech 
    25-30% částky finančních 

prostředků týkajících se dané 

podmínky 
Nesplnění/porušení jiných specifických 

podmínek dle právního aktu nebo Pokynu BF 0-5% částky finančních 
prostředků týkajících se dané 

podmínky v méně závažných 

případech     
  

 


